Совет депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 24 сессия
_____________________________________________________________________________________
28.09.2017г.
РЕШЕНИЕ  № 155

О максимальном размере дохода гражданина и
постоянно проживающих совместно с ним членов
его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их
 имущества для  признания их нуждающимися в предоставлении
жилых помещений по договорам найма жилых помещений
 жилищного  фонда социального использования

     В соответствии с п.п. 2.1, 2.2, 3.1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»,  Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:
1. Установить максимальный  размер дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи в размере 3- кратной величины прожиточного минимума в среднем на душу населения, установленном в Республике Бурятия на момент подачи заявления (для семей, имеющих в своем составе разные социально-демографические группы) или 3-кратной величины прожиточного минимума соответствующей социально-демографической группы (для семей, члены которой относятся к одной социально-демографической группе) для  признания их нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного  фонда социального использования.
2. Установить пороговое значение размера стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению на момент подачи заявления не выше  30% от расчетного показателя рыночной стоимости предоставляемых жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Городского поселения «поселок Кичера»:                       Н.Д. Голикова

Председатель Совета депутатов:                                     Р.А. Привалова

image1.wmf

oleObject1.bin